6. *Rogate quae ad pacem sunt Jerusalem*. Heus  
vos, cum didiceritis quoniam olim Jerusalem esset,  
precamini pro pace ejus, nihil aliud requirentes  
quam quae ad pacem ejus conducunt

7. *Fiat pax in virtute tua, et abundantia in tur-  
ribus tuis*. Ac si dicat, in regia tua. Rogo, inquit,  
tibi bona, propter inhabitantes in te, qui propinqui  
et fratres tui sunt. Haec senes Jerosolymae precantur,  
ut scilicet pax sit in muris ejus: per haec enim,  
In virtute, muros intelligit. Aut secundum aliam  
rationem, sanctos qui in ipsa erant.

9. *Propter domum Domini Dei nostri quaesivi bona*  
*tibi*. Quia, inquit, o Jerusalem, in te est domus  
Dei nostri, accepta referens beneficia quaesivi bona  
tibi.

*Canticum graduum. CXXII.*

*Argumentum.*

Quartum canticum orationem continet eorum qui  
remigrantes multis annis in itinere versati fuerant.  
Qui defessi in via, misericordiam et miserationem  
a Deo impendi sibi postulant, utpote qui a genti-  
bus nihili penderentur. Quare consolans ipsos  
Spiritus sanctus, respondet et ait: *Opprobrium*  
*abundantibus*.

1, 2. *Ad te levavi oculos meos, qui habitas in cae-  
lis*. Ecce sicut oculi servorum in manibus dominorum  
suorum. Oculi eorum qui habent spiritum servitutis  
in timore<sup>80</sup> sunt in manibus dominorum et dominæ;  
ejus autem qui spiritum adoptionis<sup>81</sup> habet, ad Do-  
minum Deum.

3. *Miserere nostri, Domine, miserere nostri*. Re-  
duplicatio fervorem precationis ostendit. Non quasi  
digni simus misericordiam postulamus, sed utpote  
opprobriis onerati.

*Canticum graduum. CXXIII.*

*Nisi quia Dominus erat in nobis.*

*Argumentum.*

Quintum canticum canentes qui in Judaeam ascen-  
derunt, preces emittunt, eo quod liberati sint a  
captivitate, et ab inimicis quos postea superarunt.

*Canticum graduum. CXXIV.*

*Qui confidunt in Domino sicut mons Sion.*

*Argumentum.*

Sextum canticum canunt, postquam ad ipsum desi-  
deratum montem pervenerant. Deinde videntes  
urbem absque muris, murum ipsi fore postulant  
Domini auxilium, inquit, ac inimicorum insidias  
effugere posse confidunt: ex eodem nimirum auxi-

<sup>80</sup> Rom. viii, 15. <sup>81</sup> ibid.

lio Dei, « qui non relinquit virgam peccatorum A  
super sortem justorum et sanctorum suorū »<sup>82</sup>.

5. *Pax super Israel.* Pax enim quæ omnem superat mentem<sup>83</sup>, ei soli datur qui mente valet. Imo etiam deletis inimicis hi pace fruebantur.

*Canticum graduum. CXXV.*

*Argumentum.*

Septimum canticum canunt qui cum ad ipsam urbem pervenerint, liberationis a captivitate certitudinem habent. Rogant autem pro reliquis qui adhuc erant in Babylone, ut ipsi etiam redimerentur.

1. *In convertendo Dominus captivitatem Sion facti sumus sicut consolati.* Hæc apostoli prænuntiant de seipsis, et de gentibus. Nam Davidis tempore nulla captivitas erat. Fortasse vero hæc de spirituali captivitate dicit. Illud enim, *dicent*, futurum prophetice significat.

2-4. *Tunc dicent inter gentes: Magnificavit Dominus, etc.* Hoc nos multis lacrymis deplorandos esse ab omnibus significat. Omnes enim Dei magnificentiam mirantur, quod nos ex acerba illa servitute liberaverit. Et nos quidem clamamus, neque enim vacamus sensu, cum reliquos captivos nondum receperimus, pro quibus ita supplicamus: *Converte, Domine, captivitatem nostram sicut torrens in austro.* His significant magnam adhuc multitudinem in Babylone decernere, ita ut reditus ejus Ægyptii luminis recursum similis dicatur. Auster hic desertum dicitur.

5, 6. *Qui seminant in lacrymis in exultatione metent. Euntes ibant et flebant.* Rogantibus pro reliquiis captivorum, respondet Spiritus propheticus, et ait: Si fleverint pro iis qui in Babylone supersunt, reditus illis concedetur.

*Canticum graduum Salomoni. CXXVI.*

*Argumentum.*

Octavum canitur canticum jactis fundamentis templi, sperantibus Judæis fore ut ædificium immotum semper maneret. Latenter igitur prænuntiat futurum ejus denuo sub Romanis excidium. Adjicitque prophetiam de Christi Ecclesia. Canitur porro prophetice a Salomone. Sicut etiam revera aliqui psalmi Zachariæ sunt et Aggæi. Octava autem jure intelligatur esse principium Novi Testamenti.

1. *Nisi Dominus ædificaverit domum, in vanum laboraverunt qui ædificant eam.* Hæc Judæis ait, de firmitate ædificii sui alte sentientibus.

3. *Cum dederit dilectis suis somnum, ecce hæreditas Domini, filii.* Alte de templo nolite sentire, inquit, quasi in illo vobis hæreditas data sit. Verum ea

ρίας πάλιν τοῦ Θεοῦ, « μὴ ἀφιέντος τὴν χάριν τῶν ἀμαρτωλῶν ἐπὶ τὸν κληρὸν τῶν δικαίων καὶ τῶν ἁγίων αὐτοῦ. »

*Εἰρήνη ἐπὶ τὸν Ἰσραὴλ.* Ἡ γὰρ ὑπερέχουσα πάντα νοῦν εἰρήνη μόνῃ τῷ νοῦν ἔχοντι δίδεται. Ἄλλὰ καὶ τῶν πολεμίων ἀπολωλότων, οὗτοι τῆς εἰρήνης ἀπήλαυσαν.

Ῥδὴ τῶν ἀναβαθμῶν. PKE'.

Ῥπόθεσις.

Τὴν ἐβδόμην ἄδουσιν ᾠδὴν οἱ τὸ ἀσφαλὲς ἐσχηκότες τῆς λυτρώσεως διὰ τὸ ἔν αὐτῇ γεγενῆσθαι τῇ πόλει. Παρακαλοῦσι δὲ ὑπὲρ τῶν λοιπῶν, τῶν ἐτι θνῶν ἐν τῇ Βαβυλῶνι, ὅπως ἂν καὶ αὐτοὶ λυτρωθῶσιν.

Ἐν τῷ ἐπιστρέψαι Κύριον τὴν αἰχμαλωσίαν Σιών ἐγγεγήθημεν ὡσεὶ παρακλημένοι. Οἱ ἀπόστολοι ταῦτα προφητεύονται περὶ ἑαυτῶν καὶ τῶν ἐν τοῖς ἔθνεσι. Κατὰ γὰρ τοὺς τοῦ Δαυὶδ χρόνους οὐκ ἦν αἰχμαλωσία. Τάχα οὖν περὶ τῆς νοητῆς ταῦτά φησι. Τὸ γὰρ, ἐροῦσι, προφητικῶς τὸ μέλλον δηλοῦται.